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  Protokół nr 15/25 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa  

w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Cisiu oraz w Domu Pomocy Społecznej  

w Blachowni 

w dniu 22 maja 2025 roku 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Samorządności… Eryk Łęgowik. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji oraz zaproszeni goście: 

 Dariusz Wojciechowski  - Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Blachownia 

 Marcin Huras    - Dyrektor DPS Blachownia 

 Aneta Wilk    - Z-ca Dyrektora DPS Blachownia 

 Agata Osadnik – Trzepizur  - Skarbnik Powiatu 

 Karol Ostalski    - Sekretarz Powiatu 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawozdanie finansowe powiatu za 2024 rok. 

2. Funkcjonowanie Ochotniczej Straży Pożarne w Cisiu.  

3. Ochrona przeciwpożarowa w Domu Pomocy Społecznej w Blachowni.  

4. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Samorządności… E.Łęgowik dokonał otwarcia posiedzenia. 

Stwierdził quorum, powitał uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który przyjęto 

jednomyślnie 6 głosami „za”. 

 

Ad.1. 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik - Trzepizur przedstawiła sprawozdanie finansowe powiatu 

częstochowskiego za 2024 rok składające się z 5 elementów: 

 bilans z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego; 

 bilans łączny obejmujący dane starostwa i powiatowych  jednostek budżetowych; 

 łączny rachunek zysków i strat powiatowych jednostek budżetowych; 

 łączne zestawienie zmian w funduszach jednostek powiatowych; 

 informacja dodatkowa i wprowadzenie. 

Sprawozdanie finansowe jest drugim obok wykonania budżetu podstawowym dokumentem 

niezbędnym w procedurze absolutoryjnej powiatu. Bilans nie odzwierciedla bezpośrednio 

wykonywanych zadań w powiecie, a pokazuje przebieg realizacji budżetu pod względem 

przepływu środków finansowych. Wszystkie wielkości zawarte w bilansie przenoszone są  

z ksiąg rachunkowych. Prosi Komisję o przyjęcie dokumentu i pozytywną opinię. 

Sprawozdanie zostało udostępnione w systemie eSesja. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji… E.Łęgowik poddał pod głosowanie sprawozdanie 

finansowe powiatu częstochowskiego za 2024 rok.  

 

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie: 6 głosami „za”. 

 

Ad.2. 

Radny D.Hadrian przedstawił sprawozdanie z działalności operacyjno – technicznej 

jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Cisiu za rok ubiegły. Powiedział, że jednostka 
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składa się z członkiń, członków w ilości pięćdziesięciu jeden osób, z czego jedenastu  

w młodzieżowej drużynie pożarniczej. Do jednostki na koniec grudnia ubiegłego roku należy 

dwudziestu dziewięciu ratowników spełniających wymagania do udziału w działaniach 

ratowniczo – gaśniczych, w tym dwunastu z uprawnieniami do kierowania działaniami 

ratowniczymi, czyli tzw. dowódców, osiemnastu z tytułem ratownika medycznego kpp, 

czternastu kierowców uprawnionych do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych kat. C 

oraz dziesięciu z kat. C+E. Jednostka ma ciągnik siodłowy wraz z naczepą, czyli cysternę 

pożarniczą. Jednostka posiada samochód lekki rozpoznawczo – ratowniczy, średni ratowniczo 

– gaśniczy, ciężki ratowniczo – gaśniczy, ciężki cysterna pożarnicza z ciągnikiem siodłowym 

i quad. Interwencje ratowniczo – gaśnicze: zastępy wyjeżdżały łącznie 96 razy z czego 

miejscowych zagrożeń było 78, pożarów 11, alarmów fałszywych 12. Interwencji jednostki 

poza granicami gminy Blachownia było 12. Do jednostki oprócz mieszkańców Cisia należy 

część członków ratowników, którzy są członkami jednostki w Węglowicach, ale są również 

mieszkańcy Blachowni.  

 

Radny D.Hadrian oprowadził członków komisji po jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej 

udzielając szczególnych odpowiedzi na zadawane pytania.   

 

Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Blachownia D.Wojciechowski podkreślił, że współpraca 

z kierownictwem OSP w Cisiu układa się bardzo dobrze od wielu lat. Relacje są partnerskie. 

Jest to jedna z lepiej wyposażonych jednostek. Sprzęt jest nowoczesny. Poziom 

bezpieczeństwa jest bardzo wysoki.  

 

Komisja przyjęła do wiadomości informację dotyczącą funkcjonowania Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Cisiu.  

 

Ad.3. 

Dyrektor DPS Blachownia M.Huras powiedział, że w placówce mieszka 158 mieszkańców, 

pracowników (w tym administracja, kadry) ogółem jest około 100. Budynek jest trzy 

piętrowy plus pawilon. W ciągu czterdziestu lat funkcjonowania jednostki niebezpiecznych 

zdarzeń było dwa. Jedno podpalenie pokoju i jedno podpalenie mieszkańca. Były efektem  

ukrywania przez mieszkańców palenia papierosów. Sytuacje niebezpieczne powodują przede 

wszystkim mieszkańcy tj. agresja, przemoc. Powiedział, że w pawilonie zainstalowanych jest 

osiemdziesiąt siedem czujek, a w budynku głównym ponad dwieście.  

 

Dyrektor DPS Blachownia M.Huras przekazał wszystkim członkom informację dotyczącą 

ochrony przeciwpożarowej w DPS Blachownia stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu.  

 

Radny D.Hadrian stwierdził, że z informacji wynika, że w ciągu ostatnich pięciu latach było 

ponad dziesięć zdarzeń do których dysponowane były siły i środki z PSP i OSP. 

Spowodowane to było wielokrotnie czują w ciągu korytarzowym przez dym papierosowy.  

 

Dyrektor DPS Blachownia M.Huras wyjaśnił, że nie może mieszkańcom zarekwirować 

papierosów. Na terenie budynku jest bardzo dobrze wyposażona palarnia (filtry, toaleta). 

Mieszkańcy unikają nakazów i zakazów. Nie sposób jest wszystkich upilnować.         

 

Z-ca Dyrektora DPS Blachownia A.Wilk powiedziała, że w 2024 roku odbyła się kontrola  

i od tego momentu został wydłużony czas do 4,5 minuty, kiedy system wchodzi w drugi 

stopień alarmowy, aby portier mógł sprawdzić co się dzieje. Do teraz była 1 minuta. Zgodę 
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wyraził komendant straży pożarnej. Od wprowadzenia zmiany był tylko jeden przyjazd 

straży.  

 

Radny D.Hadrian zapytał, czy w miejscach, gdzie najczęściej mieszkańcy palą można 

zastąpić czujkę optyczną czujką termiczną?        

 

Dyrektor DPS Blachownia M.Huras powiedział, że kwestię skonsultuje z firmą, która 

opracowuje instrukcję bezpieczeństwa pożarowego.   

 

Przewodniczący Komisji E.Łęgowik podkreślił, że współpraca na linii dyrektor, ekipa 

zarządzająca, a powiat jest dobra i przynosi wymierne skutki.   

     

Komisja przyjęła do wiadomości informację dotyczącą ochrony przeciwpożarowej w Domu 

Pomocy Społecznej w Blachowni.  

 

Dyrektor DPS M.Huras i Z-ca Dyrektora A.Wilk oprowadzili członków komisji po Domu 

Pomocy Społecznej udzielając szczególnych odpowiedzi na zadawane pytania.   

               

Ad.4. 

 Komisja w obecności  6 radnych – 6 głosami „za” przyjęła protokół nr 14/25 z dnia  

10 kwietnia 2025 roku bez odczytywania.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji E.Łęgowik zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

   
Protokołowała: Sylwia Knapik        

Przewodniczący Komisji 

    Eryk Łęgowik  

 


